[p. 41]. [1] . *Memorial Histórico Español*, tomo XI (Madrid, 1859), pág. 142.

[p. 42]. [1] . *Curiosidades Bibliográficas* (en la *Biblioteca de Autores Españoles*), pág. 57. «Carta de D. Francés para la reina de Francia D.^a Leonor.»

[p. 42]. [2] . Pág. 53.

[p. 43]. [1] . Esta confusión debe achacarse a los que publicaron su escrito inédito, sin la conveniente revisión. Él lo hubiera enmendado, de seguro.

[p. 43]. [2] . «Bernardo Gentil, mi compañero en el oficio de escrebir y poeta famoso», le, llama Marineo Sículo en su obra *De las cosas memorables de España*, tratando «del sitio y forma de la ciudad de Granada».

[p. 44]. [1] . Pág. 58

[p. 44]. [2] Pág. 59.

[p. 44]. [3] . «Audio acciri te atque invitari ab Once Albano nostro, ut nepotum, quos domi habet, studia modereris: gratulor virtuti tuae.»

Epístola inédita de Juan de Vergara escrita a Luis Vives en 1522, citada por Quintana, a quien se la había comunicado su erudito amigo el señor Cebreros.

El elegante escritor D. Ángel Salcedo y Ruiz, que prepara una biografía del Gran Duque de Alba, ha

publicado en la *Revista de Archivos, Bibliotecas y Museos* (mayo y junio de 1907) un artículo sobre *El ayo y el preceptor* de D. Fernando.

[p. 45]. [1] . «Dux Albae offerebat nao contemnendam prorsus conditionem, si per Fratres rescire licuisset; cupiebat enim ille impense nepotes illos suos, quos habet in Hispania de primogenito filio, a me erudiri, quumque ageret de mittendo ad me cubiculario quodan suo, qui rem mecum transigeret offerretque ducentos aureos annuos mercedis nomine, intervenit Frater quidam Dominicanus, rogatque Ducem ecquid Lovanium mandet? se postridie iterum eo; nihil, inquit Dux, opportunius; quaeso te loquere cum Vive, et ex eo cognosce an vellet hac mercede instituere nepotes meos; et simul nobilis quidam Bertrandus, is qui te Andrelaci invisit, dat ei litteras ad me, quibus certior de toto negotio fiebam. Venit Frater Lovanium, colloquitur mecum plus decies, nec de Duce verbum ullum, nec litteras Bertrandi reddit; Dux ubi me videt cunctari, aut admonitus forsán a Fratre me recusare, praeficit jam his pueris Severum Monachum. Ignarus ego harum rerum venio Bruxellam: ibi expostulat Bertrandus quod epistolis suis nihil responderim: cui, malum, inquam, epistolae? Serio, inquit, cui epistolae? Serio inquam: Tunc narrat multis praesentibus rem ordine, quorum plerique affirmant se interfuisse quum Dux illa mandaret Fratri; se dolare impendio quod conditionem sim aspernatus; fuisse futurum ut nusquam magis ex animi mihi mei sententiam vixissem quam secum, hoc est, cum hominibus mei amantissimis; jam integrum non esse mutari quod inter Ducem et Severum convenisset: Bona, inquam, verba! Ego scilicet aliquid aspernarer quod mihi a Duce offerretur? Quum semper avidissime quaesierim occasionem aliquam ostendendi quam essem animo in Ducis obsequium propensissimo? Agere me illis gratias de ejusmodi in me animis, et non tam aegre ferre interceptam eam conditionem, quam animum sceleratissimum Fratris. Et haec patimur a fratribus, quid facturi ab alienis? Jam non contenti eruditionem impetere, etiam in fortunas nostras invadunt. Deus ipse vindex erit. Vale etiam atque etiam, mi praeceptor. Brugis, Calendis Aprilis, 1522.»